

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 461879 - ADQUISICION DE CAMARAS Y DVR

#### Consulta 1 - Autorizacion

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2025

Solicitamos respetuosamente a la Convocante a no aplicar el pedido de autorización de forma a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2025

Su consulta generará una adenda.

### Consulta 2 - Suministros requeridos

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2025

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si los bienes deben ser proveídos o si deben ser instalados también.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 07-05-2025

Su consulta generará una adenda.

## Consulta 3 - Especificaciones técnicas / ITEM 2 - CÁMARA FIJA

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2025

En relación al requisito establecido en el Pliego que solicita cámaras análogas con compresión H.265+, se observa una incompatibilidad técnica, ya que la compresión H.265+ es una tecnología desarrollada específicamente para cámaras IP (digitales). Las cámaras análogas no soportan de forma nativa este tipo de codificación, ya que no cuentan con el procesamiento digital necesario para implementar dicho estándar de compresión. En este sentido, solicitamos a la Convocante que aclare o modifique este punto del Pliego, a fin de evitar ambigüedades o contradicciones técnicas que puedan restringir la correcta formulación de ofertas y la participación de proveedores que se ajustan a estándares técnicos reales y vigentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2025

Su consulta generará un adenda.

12/09/25 04:20



## Consulta 4 - Especificaciones técnicas / Ítem 2 - Cámara fija.-

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2025

Con relación a la Consulta Nº 3 presentada en el marco de la presente Licitación, señalamos oportunamente que:

"En relación al requisito establecido en el Pliego que solicita cámaras análogas con compresión H.265+, se observa una incompatibilidad técnica, ya que la compresión H.265+ es una tecnología desarrollada específicamente para cámaras IP (digitales). Las cámaras análogas no soportan de forma nativa este tipo de codificación, ya que no cuentan con el procesamiento digital necesario para implementar dicho estándar de compresión. En este sentido, solicitamos a la Convocante que aclare o modifique este punto del Pliego, a fin de evitar ambigüedades o contradicciones técnicas que puedan restringir la correcta formulación de ofertas y la participación de proveedores que se ajustan a estándares técnicos reales y vigentes."

Dicha consulta fue aceptada por la Convocante, quien indicó que sería considerada y que se emitiría una adenda para modificar el punto correspondiente del Pliego, específicamente en el apartado "Especificaciones técnicas / Ítem 2 - Cámara fija".

En virtud de ello, aguardamos la publicación de dicha adenda, con el fin de garantizar claridad técnica en los requerimientos y asegurar condiciones equitativas de participación para todos los oferentes. Consideramos que esta corrección resulta esencial para mantener la coherencia del Pliego y evitar interpretaciones erróneas que pudieran derivar en descalificaciones injustificadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-05-2025

Referente a esta consulta, fue emitida la Adenda N° 2, se modificó la especificación Técnica del ítem 2 en el cual se puede comprobar en la Versión 3 del pliego publicado en fecha 20/05.

12/09/25 04:20 2/2